
 

 

  

 

 

 

 

 

 

グリーンマジック第 207号 平成 24年 12月 30日発行 

◎●◎タイ出張報告◎●◎ 

12月の上旬にタイへ訪問しました。 

毎年この時期に行われる、バンコク中心部のスワンルワン公園のオーナメンタルプランツショーを見ることが出来まし

た。タイ国内の生産者が植物を持ち寄り、品目ごとのコンテストや、販売を目的に開催されています。今年のコンテス

トのトップはアンスリュームのキングオブキングスでした。その他では、コルディリーネやカラジュームなどカラーリーフ

を楽しめる商材が多くありました。順次紹介していければと思います。           荒川 賢一 

     

☆★ECO*バイオマスポットのご紹介★☆ 

地球温暖化が問題になり続けている中、環境に優しいバイオマスポットはいかがでしょうか？ 

 

<バイオマスポットとは?> 

約 50%の木材を混ぜて作った木質プラスチックの鉢です。 

処分時の CO2排出を抑えることで地球温暖化防止に役立ちます。 

通番 商品名 規格 入り数 

① AD－35S 3.5寸 216 

② AD－6号 Light 6寸 70 

③ キューブ S 7.5cm角 120 

④ キューブ L 11.5cm角 45 

上記掲載商品以外にも取り揃えておりますので、ご興味がありましたら営業担当者まで 

お気軽にお問い合わせください。 

✿✿✿年末のご挨拶✿✿✿ 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。早いもので、年末のご挨拶をさせていただく時期となりました。       

政権も変わり、日本経済が今後良くなることを願うばかりです。 

弊社では引き続き、皆様のご要望に合わせ高品質な商材をご提供させていただくことが出来るよう 

心掛けていく所存です。来年が園芸業界にとって明るい年となることを信じて、 

社員一同誠心誠意努力して参りますので、来年も相変わらぬご愛顧を頂けますよう、 

よろしくお願い申し上げます。 

取締役常務 小林靖男 

☆ 年末年始休業日のお知らせ ☆ 

弊社におきましては、誠に勝手ながら 12月 30日～1月 6日まで休業とさせて頂きます。 

また、1月 14日(祝)と毎週日曜日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。                   編集は加藤でした。  

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

② ④ 

① ③ 

http://www.e-tact.jp/

